akan penulis jadikan sumber data primer dalam penelitian ini adalah kitab Tafsir al-

Azhar yang ditulis oleh Buya Hamka, khususnya pada penafsiran surat yasin yang

didalamnya beliau menggunakan kaedah tafsir Al-Qur’an dengan Al-Qur’an. Didalam

penelitian ini, penulis menggunakan kitab tafsir Al-Azhar cetakan keempat, Rajab 1442

H/Februari 2021 M

Adapun sumber data sekunder yang diperoleh dari sumber-sumber lain yang

berkaitan dengan judul penelitian, penulis menggunakan rujukan sekunder yaitu, kitab

“kaidah-kaidah tafsir” karangan Prof. Dr. H. Salman Harun, “Kaidah Tafsir” karangan

M.